
12.12.2020, , дистанционно 6 
(дата, место, формат проведения заседания) (номер протокола) 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России 
(краткое наименование образовательной организации) 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.12.2020 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

П редседательствовал: Э. 3. Бикметова 
(И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь: А. Р. Латыпова 
(И.О. Фамилия) 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2020 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н "О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 



Повестка заседания: 

1. О результатах проведения 12.12.2020 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии. 
К прохождению этапа допущено 98 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 94 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

№ п/п Ф.И.О. Результат 
1. Абдуллин Наиль Рафаилович 88% 
2. Акчурина Альбина Робертовна 88% 
3. Амирова Гульнара Мухтарамовна 75% 
4. Биккузин Тимур Ильдусович 76% 
5. Биккулов Нияз Наильевич 83% 
6. Богданова Юлия Альбертовна 73% 
7. Булатов Булат Рафаэлевич 73% 
8. Валеева Диана Салаватовна 80% 
9. Галимова Сайда Шамилевна 8 1 % 

10. Галяутдинов Вадим Фанилович 8 1 % 
11. Галяутдинова Дина Ильдаровна 76% 
12. Гареев Ильдар Раятович 8 1 % 
13. Гибазов Нуршат Нургарифанович 83% 
14. Гизатуллина Эльвира Рафиковна 90% 
15. Гимазова Раиля Флитовна 80% 
16. Голова Аймара Раифовна 70% 
17. Губеев Ильнур Фкриевич 93% 
18. Давыдов Ростислав Алексеевич 83% 
19. Залимова Гульназ Айратовна 90% 
20. Зигитбаев Ринат Наилевич 95% 
21. Иванов Дмитрий Евгеньевич 88% 
22. Игинашева Ирина Фаниловна 76% 
23. Ильясова Диля Шагитовна 76% 
24. Исламова Кадрия Рафисовна 85% 
25. Исмагилов Юлай Файзрахманович 88% 
26. Исрафилова Гульнара Зуфаровна 7 1 % 
27. Ишмуратова Светлана Владимировна 78% 
28. Кадырова Светлана Ахатовна 88% 
29. Калмурзин Раиль Ринатович 88% 
30. Камилов Адель Ильдарович 95% 
31. Кандакова Елена Юрьевна 86% 
32. Кидрасов Линар Аликович 76% 
33. Кизько Ирина Анатольевна 78% 
34. Кудряшова Ирена Станиславовна 85% 
35. Кутыева Надира Рафкатовна 86% 
36. Лобова Ирина Маратовна 85% 
37. Макаров Вадим Александрович 83% 
38. Миниахметова Эльнара Урановна 90% 
39. Моругова Ирина Владимировна 75% 
40. Мусина Альбина Ильфатовна 8 1 % 
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42. Нугманова Зульфия Саитовна 75% 
43. Нурмухаметова Анастасия Апександровн а 8 1 % 
44. Письмерова Лилия Фанилевна 9 1 % 
45. Полесков Иван Сергеевич 88% 
46. Прягаев Максим Валерьевич 8 1 % 
47. Рамова Зумрад Фердинандовна 88% 
48. Рахматуллина Апьфира Равильевна 8 1 % 
49. Резяпова Инира Тимербаевна 7 1 % 
50. Родионов Олег Вячеславович 90% 
51. Сабирьянов Артур Маликович 83% 
52. Савина Лиана Венеровна 85% 
53. Сафиуллин Наиль Нурович 70% 
54. Семенова Зухра Ханифовна 86% 
55. Смакова Апьфия Тагировна 88% 
56. Смирнов Виталий Александрович 80% 
57. Сулейманова Лиана Фаритовна 85% 
58. Сунагатуллин Hyp Кабирович 95% 
59. Туйсин Салават Расулевич 73% 
60. Умалаева Пари-Меседо Рамазановна 93% 
61. Умутбаев Салават Вилсамович 90% 
62. Фаткуллина Лилия Лируновна 70% 
63. Феоктистов Дмитрий Владимирович 8 1 % 
64. Филиппова Олеся Радиковна 88% 
65. Хаматзянова Ирина Анатольевна 86% 
66. Хасанов Вильдан Ришатович 88% 
67. Хафизова Алия Амировна 75% 
68. Шагиева Дилара Раисовна 76% 
69. Шакирова Регина Фанзилевна 80% 
70. Шарифуллина Ленара Дауфитовна 83% 
71. Шафиков Денис Борисович 93% 
72. Шахмаев Дамир Ренатович 7 1 % 
73. Шереметьев Александр Владиславович 85% 
74. Юсупова Апьфия Рифхатовна 90% 
75. Якупова Юлия Ильдаровна 78% 
76. Кудинов Владимир Владимирович 68% 
77. Фатхуллина Гульшат Флюровна 68% 
78. Дмитриева Оксана Олеговна 66% 
79. Имангулова Айгуль Ирековна 66% 
80. Аюпова Гузель Рамилевна 66% 
81. Ярмухаметова Лейсян Венеровна 65% 
82. Бейлерли Озал Арзуман оглы 65% 
83. Усманова Альфия Абузаровна 65% 
84. Бикмеева Лейсан Халиловна 63% 
85. Аминова Ирина Ильясовна 63% 
86. Агзамова Гузель Фаилевна 6 1 % 
87. Гильманшин Тимур Риксович 6 1 % 
88. Загидуллина Светлана Шафиковна 6 1 % 
89. Тураева Светлана Салиховна 60% 



91. Хаенкова Елена Евгеньевна 55% 
92. Газизуллина Элина Олеговна 46% 
93. Афлаханова Гузель Ринатовна 33% 
94. Алибаева Резеда Азнаугловна 8% 

В соответствии с пунктом 8 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 24.08.2020 № 891 н «Об особенностях проведения аккредитации специалиста в 2020 году», 
первый этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных 

технологий в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Организация здравоохранения и общественное здоровье 

Решение: 

1. По первому вопросу: 

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

№ п/п Ф.И.О. Решение 
1. Абдуллин Наиль Рафаилович Сдано 
2. Акчурина Альбина Робертовна Сдано 
3. Амирова Гульнара Мухтарамовна Сдано 
4. Биккузин Тимур Ильдусович Сдано 
5. Биккулов Нияз Наильевич Сдано 
6. Богданова Юлия Альбертовна Сдано 
7. Булатов Булат Рафаэлевич Сдано 
8. Валеева Диана Салаватовна Сдано 
9. Галимова Сайда Шамилевна Сдано 

10. Галяутдинов Вадим Фанилович Сдано 
11. Галяутдинова Дина Ильдаровна Сдано 
12. Гареев Ильдар Раятович Сдано 
13. Гибазов Нуршат Нургарифанович Сдано 
14. Гизатуллина Эльвира Рафиковна Сдано 
15. Гимазова Раиля Флитовна Сдано 
16. Голова Аймара Раифовна Сдано 
17. Губеев Ильнур Фкриевич Сдано 
18. Давыдов Ростислав Алексеевич Сдано 
19. Залимова Гульназ Айратовна Сдано 
20. Зигитбаев Ринат Наилевич Сдано 
21. Иванов Дмитрий Евгеньевич Сдано 
22. Игинашева Ирина Фаниловна Сдано 
23. Ильясова Диля Шагитовна Сдано 
24. Исламова Кадрия Рафисовна Сдано 
25. Исмагилов Юлай Файзрахманович Сдано 
26. Исрафилова Гульнара Зуфаровна Сдано 
27. Ишмуратова Светлана Владимировна Сдано 



29. Калмурзин Раиль Ринатович Сдано 
30. Камилов Адель Ильдарович Сдано 
31. Кандакова Елена Юрьевна Сдано 
32. Кидрасов Линар Аликович Сдано 
33. Кизько Ирина Анатольевна Сдано 
34. Кудряшова Ирена Станиславовна Сдано 
35. Кутыева Надира Рафкатовна Сдано 
36. Лобова Ирина Маратовна Сдано 
37. Макаров Вадим Александрович Сдано 
38. Миниахметова Эльнара Урановна Сдано 
39. Моругова Ирина Владимировна Сдано 
40. Мусина Альбина Ильфатовна Сдано 
41. Николаева Марина Александровна Сдано 
42. Нугманова Зульфия Саитовна Сдано 
43. Нурмухаметова Анастасия Апександровн а Сдано 
44. Письмерова Лилия Фанилевна Сдано 
45. Полесков Иван Сергеевич Сдано 
46. Прягаев Максим Валерьевич Сдано 
47. Рамова Зумрад Фердинандовна Сдано 
48. Рахматуллина Апьфира Равильевна Сдано 
49. Резяпова Инира Тимербаевна Сдано 
50. Родионов Олег Вячеславович Сдано 
51. Сабирьянов Артур Маликович Сдано 
52. Савина Лиана Венеровна Сдано 
53. Сафиуллин Наиль Нурович Сдано 
54. Семенова Зухра Ханифовна Сдано 
55. Смакова Апьфия Тагировна Сдано 
56. Смирнов Виталий Александрович Сдано 
57. Сулейманова Лиана Фаритовна Сдано 
58. Сунагатуллин Hyp Кабирович Сдано 
59. Туйсин Салават Расулевич Сдано 
60. Умалаева Пари-Меседо Рамазановна Сдано 
61. Умутбаев Салават Вилсамович Сдано 
62. Фаткуллина Лилия Лируновна Сдано 
63. Феоктистов Дмитрий Владимирович Сдано 
64. Филиппова Олеся Радиковна Сдано 
65. Хаматзянова Ирина Анатольевна Сдано 
66. Хасанов Вильдан Ришатович Сдано 
67. Хафизова Алия Амировна Сдано 
68. Шагиева Дилара Раисовна Сдано 
69. Шакирова Регина Фанзилевна Сдано 
70. Шарифуллина Ленара Дауфитовна Сдано 
71. Шафиков Денис Борисович Сдано 
72. Шахмаев Дамир Ренатович Сдано 
73. Шереметьев Александр Владиславович Сдано 
74. Юсупова Апьфия Рифхатовна Сдано 
75. Якупова Юлия Ильдаровна Сдано 
76. Кудинов Владимир Владимирович Не сдано 



78. Дмитриева Оксана Олеговна Не сдано 
79. Имангулова Айгуль Ирековна Не сдано 
80. Аюпова Гузель Рамилевна Не сдано 
81. Ярмухаметова Лейсян Венеровна Не сдано 
82. Бейлерли Озал Арзуман оглы Не сдано 
83. Усманова Апьфия Абузаровна Не сдано 
84. Бикмеева Лейсан Халиловна Не сдано 
85. Аминова Ирина Ильясовна Не сдано 
86. Агзамова Гузель Фаилевна Не сдано 
87. Гильманшин Тимур Риксович Не сдано 
88. Загидуллина Светлана Шафиковна Не сдано 
89. Тураева Светлана Салиховна Не сдано 
90. Гареев Ильгиз Фанилевич Не сдано 
91. Хаенкова Елена Евгеньевна Не сдано 
92. Газизуллина Элина Олеговна Не сдано 
93. Афлаханова Гузель Ринатовна Не сдано 
94. Алибаева Резеда Азнаугловна Не сдано 
95. Кутлуев Алмаз Альфисович Не сдано 
96. Башарова Регина Ильгизовна Не сдано 
97. Городничева Екатерина Сергеевна Не сдано 
98. Кутлиахметов Надир Ахметович Не сдано 

2. По второму вопросу: 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 
1 Абдуллин Наиль Рафаилович 22.12.2020 
2 Акчурина Альбина Робертовна 22.12.2020 
3 Амирова Гульнара Мухтарамовна 22.12.2020 
4 Биккузин Тимур Ильдусович 22.12.2020 
5 Биккулов Нияз Наильевич 22.12.2020 
6 Богданова Юлия Альбертовна 22.12.2020 
7 Булатов Булат Рафаэлевич 22.12.2020 
8 Валеева Диана Салаватовна 22.12.2020 
9 Галимова Сайда Шамилевна 22.12.2020 

10 Галяутдинов Вадим Фанилович 22.12.2020 
11 Галяутдинова Дина Ильдаровна 22.12.2020 
12 Гареев Ильдар Раятович 22.12.2020 
13 Гибазов Нуршат Нургарифанович 22.12.2020 
14 Гизатуллина Эльвира Рафиковна 22.12.2020 
15 Гимазова Раиля Флитовна 22.12.2020 
16 Голова Аймара Раифовна 22.12.2020 
17 Губеев Ильнур Фкриевич 22.12.2020 
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19 Залимова Гульназ Айратовна 22.12.2020 
20 Зигитбаев Ринат Наилевич 22.12.2020 
21 Иванов Дмитрий Евгеньевич 22.12.2020 
22 Игинашева Ирина Фаниловна 22.12.2020 
23 Ильясова Диля Шагитовна 22.12.2020 
24 Исламова Кадрия Рафисовна 22.12.2020 
25 Исмагилов Юлай Файзрахманович 22.12.2020 
26 Исрафилова Гульнара Зуфаровна 22.12.2020 
27 Ишмуратова Светлана Владимировна 22.12.2020 
28 Кадырова Светлана Ахатовна 22.12.2020 
29 Калмурзин Раиль Ринатович 22.12.2020 
30 Камилов Адель Ильдарович 22.12.2020 
31 Кандакова Елена Юрьевна 22.12.2020 
32 Кидрасов Линар Аликович 22.12.2020 
33 Кизько Ирина Анатольевна 22.12.2020 
34 Кудряшова Ирена Станиславовна 22.12.2020 
35 Кутыева Надира Рафкатовна 22.12.2020 
36 Лобова Ирина Маратовна 22.12.2020 
37 Макаров Вадим Александрович 22.12.2020 
38 Миниахметова Эльнара Урановна 22.12.2020 
39 Моругова Ирина Владимировна 22.12.2020 
40 Мусина Альбина Ильфатовна 22.12.2020 
41 Николаева Марина Александровна 22.12.2020 
42 Нугманова Зульфия Саитовна 22.12.2020 
43 Нурмухаметова Анастасия Александровна 22.12.2020 
44 Письмерова Лилия Фанилевна 22.12.2020 
45 Полесков Иван Сергеевич 22.12.2020 
46 Прягаев Максим Валерьевич 22.12.2020 
47 Рамова Зумрад Фердинандовна 22.12.2020 
48 Рахматуллина Апьфира Равильевна 22.12.2020 
49 Резяпова Инира Тимербаевна 22.12.2020 
50 Родионов Олег Вячеславович 22.12.2020 
51 Сабирьянов Артур Маликович 22.12.2020 
52 Савина Лиана Венеровна 22.12.2020 
53 Сафиуллин Наиль Нурович 22.12.2020 
54 Семенова Зухра Ханифовна 22.12.2020 
55 Смакова Альфия Тагировна 22.12.2020 
56 Смирнов Виталий Александрович 22.12.2020 
57 Сулейманова Лиана Фаритовна 22.12.2020 
58 Сунагатуллин Hyp Кабирович 22.12.2020 
59 Туйсин Салават Расулевич 22.12.2020 
60 Умалаева Пари-Меседо Рамазановна 22.12.2020 
61 Умутбаев Салават Вилсамович 22.12.2020 
62 Фаткуллина Лилия Лируновна 22.12.2020 
63 Феоктистов Дмитрий Владимирович 22.12.2020 
64 Филиппова Олеся Радиковна 22.12.2020 
65 Хаматзянова Ирина Анатольевна 22.12.2020 
66 Хасанов Вильдан Ришатович 22.12.2020 



68 Шагиева Дилара Раисовна 22.12.2020 
69 Шакирова Регина Фанзилевна 22.12.2020 
70 Шарифуллина Ленара Дауфитовна 22.12.2020 
71 Шафиков Денис Борисович 22.12.2020 
72 Шахмаев Дамир Ренатович 22.12.2020 
73 Шереметьев Александр Владиславович 22.12.2020 
74 Юсупова Альфия Рифхатовна 22.12.2020 
75 Якупова Юлия Ильдаровна 22.12.2020 

Председатель 

Ответственный секретарь 

Э. 3. Бикметова 
(И.О. Фамилия) 

А. Р. Латыпова 
(И.О. Фамилия) 


